UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Edital 022-2017-PIBEX – PROEC-UEMS

Enquadramento das Propostas do Programa Institucional de Bolsas de
Extensão - PIBEX

O Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento da comunidade acadêmica
da UEMS o Edital 022/2017 – PIBEX/PROEC/UEMS, que divulga resultado
das Propostas enquadradas e não enquadradas do Programa Institucional
de Bolsas de Extensão – PIBEX, após análise dos recursos, referente ao
Edital nº005/2017 PIBEX/PROEC/UEMS, conforme anexos I e II.

O Resultado preliminar da seleção e classificação das propostas será a partir
do dia 22/06/2017.

Esclarecimentos e informações adicionais sobre esta publicação podem ser
obtidos junto à Divisão de Extensão pelo e-mail divisaoextensao@gmail.com

Dourados - MS, 24 de maio de 2017.

Profa. Dra. Márcia Regina Martins Alvarenga
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários.

PROEC/UEMS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo I do Edital nº 022/2017-PROEC/UEMS
Propostas Enquadradas

nº Aluno Orientador Coordenador do projeto

1
Ademar Henrique Nascimento
Fernandes

Marcus Vinicius Morais de
Oliveira

Marcus Vinicius Morais de
Oliveira

2 Ademir Oliveira da Silva Elis Regina de Moraes Garcia  Elis Regina de Moraes Garcia

3 Adriana Mendonça Pizatto Giana Amaral Yamin Giana Amaral Yamin

4
Adriany dos Santos Martiniano
Borges Viviane Scalon Fachin Viviane Scalon Fachin

5 Adrieli Bairro Cristan Giana Amaral Yamin Giana Amaral Yamin

6 Alice Elisa Dal Bem de Paiva Mário Lúcio Garcez Calil  Mário Lúcio Garcez Calil

7 Amanda Macedo Saraiva Sandra Cristina de Souza  Sandra Cristina de Souza

8 Amanda Pais Ravasio Fatima Alice Aguiar Quadros
Tânia Christina Marchesi de
Freita

9 Ana Carolina Moreira Oliveira Andreia Nunes Militão Andreia Nunes Militão

10 Ana Caroline da Silva Gilberto JosÉ de Arruda Gilberto JosÉ de Arruda

11 Ana Claudia Silva de Souza Mariana Manfroi Fuzinatto  Silvia Benedetti

12 Ana Cristina Ferreira Maria Gládis Sartori Proença Maria Gládis Sartori Proença

13 Ana Paula Lopes Arruda Debora Fittipaldi Goncalves Debora Fittipaldi Goncalves

14 Ana Paula Maluf Cavalcante Giuliana Mendonça de Faria  Debora Fittipaldi Goncalves

15 Andreia Helpis Barbosa César Yuji Fujihara César Yuji Fujihara

16 Andressa Martins da Costa Antonio Cesar Aguiar Pinto Antonio Cesar Aguiar Pinto

17 Andressa Raiani Rosati Clemm Lourdes Lago Stefanelo Lourdes Lago Stefanelo

18 Assis Alegre da Silva Afranio José Soriano Soares  Afranio José Soriano Soares

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

19
Barbara Marcula Cabral de
Lima Antonio Jose Grande Antonio Jose Grande

20 Beatriz dos Anjos Generoso Leandro Marciano Marra Alessandra Ribeiro de Moraes

21 Bruno Barros Pereira Edneia Albino Nunes Cerchiari
Edneia Albino Nunes
Cerchiari

22
Bruno Cesar Henrique de
Souza Santos

Tânia Christina Marchesi de
Freitas

Tânia Christina Marchesi de
Freitas

23 Bruno Justi Ribeiro Alberto Adriano Cavalheiro Alberto Adriano Cavalheiro

24 Bruno Lemes Guimarães Giuliana Mendonça de Faria Debora Fittipaldi Goncalves

25 Bruno Maldonado de Moura Eder Pereira Neves  Eder Pereira Neves
26 Caio Sudário Alves Daniel Cesar Braz Daniel Cesar Braz

27 Caique Barros Neves
Tânia Christina Marchesi de
Freitas

Tânia Christina Marchesi de
Freitas

28 Camila da Silva Dill Lourdes Lago Stefanelo Lourdes Lago Stefanelo

29 Carlos Mateus Ferreira Neves Edemir Feliciano Garcia Edemir Feliciano Garcia

30 Caroline Ferreira Medeiros
Fabiana de Andrade Melo
Sterza

Marcus Vinicius Morais de
Oliveira

31 Charles Moura Strege Léia Comar Riva Léia Comar Riva

32 Claudemira Tereza Assunção Eliana Lamberti Eliana Lamberti

33 Cláudia Daiane Bezerra Carolina da Silva Barbosa Carolina da Silva Barbosa

34 Clelio da Silva  Aragão Neto Claudia Karina Ladeia Batista  Claudia Karina Ladeia Batista

35 Cristhiany Gomes Freitas Ailton Ribeiro de Oliveira  Ailton Ribeiro de Oliveira

36 Daniel Pereira do Prado Dias Mônica Mungai Chacur  Mírian Xavier

37 Daniel Souza Benites
Elaine Aparecida Mye
Takamatu Watanabe  Vivian Rahmeier Fietz

38 Daniela Pollo Rogério Dias Renovato
Marcia Regina Martins
Alvarenga

39 Danielli Machado Arakaki Andrea Natalia da Silva  Andrea Natalia da Silva

40 Daniely Rocha Insabral Tiago Junior Pasquetti  Dalton Mendes de Oliveira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

41 Denilson Higino da Silva Glaucia Gabriel Sass  Glaucia Gabriel Sass

42 Diego Silva Bessa
José Carlos Rosa Pires de
Souza

José Carlos Rosa Pires de
Souza

43 Eduarda Angelina da Silva Alessandra Ribeiro de Moraes Alessandra Ribeiro de Moraes
44 Eduarda Oliveira Dib Léia Comar Riva Léia Comar Riva

45
Eduardo de Paula Souza
Pereira Mário Lúcio Garcez Calil  Mário Lúcio Garcez Calil

46 Eduardo Sampaio Vargas Ruberval Franco Maciel Ruberval Franco Maciel

47 Eliane Vieira Alessandra Ribeiro de Moraes  Alessandra Ribeiro de Moraes

48 Elisangela Pedra dos Santos
Selene Cristina de Pierri
Castilho  Alessandra Ribeiro de Moraes

49 Elizabete Maria Maximiano Gilberto José de Arruda Gilberto José de Arruda

50 Ellen Martines Gonçalves Silva Alex Haroldo Jeller  Alex Haroldo Jeller
51 Eloi Teixeira Roza Erika Kaneta Ferri Erika Kaneta Ferri

52 Eloisa Zambini Martins Alves
Elaine A. L. Kashiwaqui
Alessandra Ribeiro de Moraes  Alessandra Ribeiro de Moraes

53 Evelin Arantes Casanova Afranio José Soriano Soares  Afranio José Soriano Soares

54 Evelin Mendes Amorim Severo Carolina da Silva Barbosa  Carolina da Silva Barbosa

55
Evellyn Richelly Ferreira da
Silva

Marcus Vinicius Morais de
Oliveira

Marcus Vinicius Morais de
Oliveira

56 Fabiane Charão Gomes Priscila Neder Morato  Priscila Neder Morato

57 Fabiano Ferreira da Silva João Donizete Denardi João Donizete Denardi

58 Fayane Espirito Santo
Cristiane Fátima Meldau de
Campos Amaral

Cristiane Fátima Meldau de
Campos Amaral

59 Felipe Souza Criado
José Carlos Rosa Pires de
Souza

José Carlos Rosa Pires de
Souza

60
Fernanda Cláudia Ferreira
Saraiva Giana Amaral Yamin Giana Amaral Yamin

61 Fernando Oliveira de Lima Rubens Barbosa Filho  Cleber Valgas Gomes Mira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

62 Flávia Martins de Paiva Rosa Maria Farias Asmus  Homero Scalon Filho

63
Francielly Paulina Espinola
Souza

Elaine Aparecida Mye
Takamatu Watanabe  Vivian Rahmeier Fietz

64
Gabriel Henrique Souza Correa
Magalhães Volmir Cardoso Pereira  Ruberval Franco Maciel

65 Gabriel Vital Ruas Glaucia Gabriel Sass Glaucia Gabriel Sass

66 Gabriela Nantes de Carvalho Priscila Neder Morato  Priscila Neder Morato

67
Gabriela Queiroz Esteves
Ribeiro Isael José Santana  Isael José Santana

68 Gabrielle Caroline Firmo Cássia Barbosa Reis Cássia Barbosa Reis

69
Geovane de Oliveira
Aguilheira Priscila Gusmão Pompiani  Priscila Gusmão Pompiani

70
Giovanna Lara dos Santos de
Oliveira Silvia Benedetti  Silvia Benedetti

71 Giovanna Silva Bortman
Marcus Vinicius Morais de
Oliveira

Marcus Vinicius Morais de
Oliveira

72 Gisele Nunes Lopes Antonio Jose Grande Antonio Jose Grande

73 Gleice de Souza Calves
Cristiane Fátima Meldau de
Campos Amaral

Cristiane Fátima Meldau de
Campos Amaral

74 Gong Li Cheng Aline Saddi Chaves Aline Saddi Chaves

75 Guilherme Hideo da Costa Ota. Fatima Alice Aguiar Quadros  Ruberval Franco Maciel

76 Guilherme Willkomm Paim Rosa Maria Farias Asmus  Homero Scalon Filho

77 Helena do Amaral Kolle Fabricio Antonio Deffacci Fabricio Antonio Deffacci

78
Heloísa Morro Ribeiro dos
Santos Alberto Adriano Cavalheiro  Alberto Adriano Cavalheiro

79 Hiana Muniz Garcia Alberto Adriano Cavalheiro  Alberto Adriano Cavalheiro

80 Hugo Pereira Flores Dalton Mendes de Oliveira Dalton Mendes de Oliveira

81 Igor de Oliveira Freitas Irene Coelho de Araujo Irene Coelho de Araujo

82 Ilana Coffacci de Medeiros Cássia Barbosa Reis Cássia Barbosa Reis

83 Isabella Jovino Simone Cândido Ensinas  Fábio Steiner

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

84 Isabella Thomas Edneia Albino Nunes Cerchiari
Edneia Albino Nunes
Cerchiari

85
Isadora Adriana Pinheiro
Dourado Maria Gládis Sartori Proença Maria Gládis Sartori Proença

86
Isadora Ketelleny dos Santos
Cirico Giuliana Mendonça de Faria  Giuliana Mendonça de Faria

87 Isadora Leão Amuy
Tânia Christina Marchesi de
Freitas

Tânia Christina Marchesi de
Freitas

88 Jackeline do Amaral Hetzel
Márcia Regina Martins
Alvarenga

Márcia Regina Martins
Alvarenga

89 Jahir Carlos Beretta Neto Luciana Claúdia Toscano Luciana Claúdia Toscano

90 Jakcelaine Messias Leite Clauber Dalmas Rodrigues Clauber Dalmas Rodrigues

91 Jaqueline Dutra Machado
Marcia Regina Martins
Alvarenga

Marcia Regina Martins
Alvarenga

92 Jeferson Moraes Mota Luzinátia Ramos Soares Luzinátia Ramos Soares

93 Jéssica da Silva do Carmo Jandira Aparecida Simoneti Jandira Aparecida Simoneti
94 Jéssica Lima Zanardo Isael José Santana Isael José Santana

95 Jhenifer Spliethoff Elaine A. L. Kashiwaqui  Alessandra Ribeiro de Moraes

96 Jheniffer Batista dos Santos Vanessa Daiana Pedrancini  Alessandra Ribeiro de Moraes

97
JoÃo Carlos GonÇalves
Vilhalba Leandro Marciano Marra  Alessandra Ribeiro de Moraes

98
Joao Humberto dos Santos
Trevisan Armando Cirilo de Souza Armando Cirilo de Souza

99 João Victor Teixeira Braga Luzinátia Ramos Soares  Luzinátia Ramos Soares
100 João Vitor Massuda Homero Scalon Filho Homero Scalon Filho

101 Jorge Francalino da Silva Paulo César de Souza  Paulo César de Souza

102 Jorge Luis Nunes Lima Ernani Carpenedo Busanelo Ernani Carpenedo Busanelo

103 Jose Geraldo Eleotério Priscila Gusmão Pompiani Priscila Gusmão Pompiani

104
José Guilherme Barbosa dos
Santos Cleber Valgas Gomes Mira Cleber Valgas Gomes Mira

105
Joyce Luana dos Santos
Gonzalez Milza Celi Fedatto Abelha  Alessandra Ribeiro de Moraes

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

106 Juan Versolato Lopes Cleber Valgas Gomes Mira Cleber Valgas Gomes Mira

107 Júlia Rayane Vieira Ozório Vanessa Daiana Pedrancini  Alessandra Ribeiro de Moraes

108 Keila Kauana Ribeiro Serena Priscila Neder Morato  Priscila Neder Morato
109 Laís Lúcio Vellosa Silvia Benedetti Silvia Benedetti

110 Lara Aparecida Queiroz Souza Luciana Claúdia Toscano Luciana Claúdia Toscano

111 Larissa Bezerra de Mello
Márcia Regina Martins
Alvarenga

Márcia Regina Martins
Alvarenga

112 Larissa Marques Fontana Luzinátia Ramos Soares Luzinátia Ramos Soares

113 Laura Massami Kuwahara Ruberval Franco Maciel  Ruberval Franco Maciel

114 Layne Taynara Santos Zanon Gilberto José de Arruda Gilberto José de Arruda

115 Layra Rose Santos Ribeiro Léia Comar Riva Léia Comar Riva

116
Leonardo Freitas Pádua
Queiroz Alessandro Martins Prado Alessandro Martins Prado

117 Leonel Ceolin Farias André Chastel Lima  Cleber Valgas Gomes Mira

118
Lethícia Assumpçao da Silva
Santos Debora Fittipaldi Goncalves Debora Fittipaldi Goncalves

119
Letícia Karoline Alves de
Oliveira Dalton Pedroso de Queiroz Dalton Pedroso de Queiroz

120
Leticia Scarelli Rodrigues da
Cunha Dalton Mendes de Oliveira Dalton Mendes de Oliveira

121
Leusdenir Fernanda Rosa
Souza Moura Eder Pereira Neves Eder Pereira Neves

122 Lília da Silva  Firmo Carolina da Silva Barbosa Carolina da Silva Barbosa

123 Liviane Michelassi da Silva Edneia Albino Nunes Cerchiari
Edneia Albino Nunes
Cerchiari

124 Liz Mariela Ferreira Stumpf Jandira Aparecida Simoneti Jandira Aparecida Simoneti

125 Luana Barbosa Alves Mário Lúcio Garcez Calil  Mário Lúcio Garcez Calil

126 Luana Késia dos Santos Fialho Mariana Manfroi Fuzinatto  Silvia Benedetti
127 Lucas Costa Soares Homero Scalon Filho Homero Scalon Filho

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

128 Lucas de Andrade de Araújo Silvia Benedetti Silvia Benedetti

129
Lucas Henrique de Barros
Paniagua Sandra Cristina de Souza Sandra Cristina de Souza

130 Lucas Meira dos Anjos Claudia Karina Ladeia Batista Claudia Karina Ladeia Batista

131 Lucas Ribeiro Zottesso
Fabiana de Andrade Melo
Sterza

Marcus Vinicius Morais de
Oliveira

132
Lucas Richard da Silva
Ramires Maiele Leandro da Silva  Priscila Gusmão Pompiani

133 Luciana Martins Oliveira Cruz César Yuji Fujihara César Yuji Fujihara

134
Lucilene Ramoa Fernandes
Michenco Fabricio Antonio Deffacci Fabricio Antonio Deffacci

135 Luis Otavio Barbosa Tânia Gisela Biberg Salum Tânia Gisela Biberg Salum

136
Lukas Mitsuyuky Barbosa
Todaka Priscila Gusmão Pompiani  Priscila Gusmão Pompiani

137 Maisa Nogueira Rodrigues André Molina Neto André Molina Neto

138
Marcia do Valle Carolino da
Silva Mônica Mungai Chacur  Mírian Xavier

139
Marcos Vinicius de Almeida
Silva

José Carlos Rosa Pires de
Souza

José Carlos Rosa Pires de
Souza

140 Maria Amélia Finoto Viana
Fabiola Munhoz Di Loreto da
Cruz Akita  Priscila Neder Morato

141 Maria Helena Santos Silva Tiago Junior Pasquetti  Dalton Mendes de Oliveira

142 Mariana de Melo Alves Mariana Manfroi Fuzinatto  Silvia Benedetti

143 Mariane Lissa Fernandes Homero Scalon Filho  Homero Scalon Filho

144 Matheus González Fernandes Rosa Maria Farias Asmus  Homero Scalon Filho

145 Mauricio Silva Braga Oliveira Irene Coelho de Araujo Irene Coelho de Araujo

146 Max Suel Barros Barbosa Armando Cirilo de Souza Armando Cirilo de Souza

147 Mayene Pereira Andreatta Armando Cirilo de Souza Armando Cirilo de Souza

148 Melissa Rodrigues da Silva Antonio Jose Grande Antonio Jose Grande

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

149 Michel Goulart Ferreira Luciana Claúdia Toscano  Luciana Claúdia Toscano

150 Micheli Pereira da Silva Emília Maria Silva  Emília Maria Silva

151 Michelly dos Santos Lemes Juan Gabriel Paz Alegrias  Paulo César de Souza

152 Myrella Stella Lima dos Reis Dalton Pedroso de Queiroz Dalton Pedroso de Queiroz

153 Nathalia Chamorro Santos Antonio Cesar Aguiar Pinto  Antonio Cesar Aguiar Pinto

154 Nubia Xavier do Nascimento Alex Haroldo Jeller Alex Haroldo Jeller

155 Pablo Tonsach Leite Antonio Cesar Aguiar Pinto  Antonio Cesar Aguiar Pinto

156 Patricia Maurer Oserow Mônica Mungai Chacur  Mírian Xavier

157 Paula Danusa Correa Furtuna Milza Celi Fedatto Abelha  Alessandra Ribeiro de Moraes

158
Paula Indianara Peixoto da
Silva Mírian Xavier Mírian Xavier

159 Paulo Guilherme Silva Farias Alessandra Ribeiro de Moraes Alessandra Ribeiro de Moraes

160 Paulo Victor Gotardi Teodoro Paulo César de Souza Paulo César de Souza

161 Pedro Paullo Alves dos Santos Elisângela Serenato Madalozzo Silvia Benedetti

162 Philipe Carpinedo Ferreira Maiele Leandro da Silva  Priscila Gusmão Pompiani

163
Poliana Andressa de Lima
Gonzzatto

Selene Cristina de Pierri
Castilho  Alessandra Ribeiro de Moraes

164
Rafaela Cavalcante Guidio
Alves Maria Aparecida Silva Cruz Maria Aparecida Silva Cruz

165 Raffael da Silva Amorim
Adriana de Castro Correia da
Silva  Priscila Gusmão Pompiani

166 Raquel Assunção Ferreira Dalton Pedroso de Queiroz  Dalton Pedroso de Queiroz

167 Renata Lopes da Silva
Roselaine Terezinha Migotto
Watanabe

Roselaine Terezinha Migotto
Watanabe

168 Renata Pucheta Elis Regina de Moraes Garcia Elis Regina de Moraes Garcia

169 Richard Hoppe Andrade Rogério Dias Renovato Vivian Rahmeier Fietz

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

170
Roberta Fernanda Ribeiro
Aragão Vanessa Daiana Pedrancini  Alessandra Ribeiro de Moraes

171 Rodrigo Campos de Souza Sandra Cristina de Souza  Sandra Cristina de Souza

172 Rodrigo Lima da Silva Clauber Dalmas Rodrigues Clauber Dalmas Rodrigues

173
Ronyvaldo Henrique Silva de
Araújo

Cristiane Fátima Meldau de
Campos Amaral

Cristiane Fátima Meldau de
Campos Amaral

174 Ruan Victor Lopes Bueno
Cecília Maria Pinto do
Nascimento  Mírian Xavier

175 Samanta Valerio Ramos Fabricio Antonio Deffacci  Fabricio Antonio Deffacci

176 Sanara Karoline Cardoso Secco Maiele Leandro da Silva  Priscila Gusmão Pompiani

177 Sarah Godoy Silvestre Aguinaldo Lenine Alves Dalton Pedroso de Queiroz

178 Sérgio Angelo Targa Júnior Leandro Marciano Marra  Alessandra Ribeiro de Moraes

179 Silvio da Silva de Oliveira
Fabiana de Andrade Melo
Sterza

Marcus Vinicius Morais de
Oliveira

180 Suellen Najara Alves Niedo Júnior Tomáz de Souza Júnior Tomáz de Souza
181 Talita da Cruz Carlos Sandra Espíndola Sandra Espíndola

182
Thais Karla de Lima Oliveira
Guimenez

Marco Aparecido Queiroz
Duarte

Marco Aparecido Queiroz
Duarte

183
Thales Giovani dos Santos
Souza Irene Coelho de Araujo Irene Coelho de Araujo

184
Thalia Fernanda Faustino do
Nascimento Elisângela Serenato Madalozzo Silvia Benedetti

185 Thamiris Silva Alves Claudia Andrea Lima Cardoso Claudia Andrea Lima Cardoso

186 Thiago Oliveira Barbosa César Yuji Fujihara César Yuji Fujihara

187 Tuani Barbara Perusso Isael José Santana Isael José Santana

188 Valesca Luzia Leão Luiz Daniel Cesar Braz Daniel Cesar Braz

189 Valeska Rodrigues Ramos Vivian Rahmeier Fietz Vivian Rahmeier Fietz

190 Vande Roberto Avalhaes Filho Dalton Mendes de Oliveira  Dalton Mendes de Oliveira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

191 Vanessa Ferreira Bispo Alessandro Martins Prado Alessandro Martins Prado

192 Victor Daniel Barboza de Sá Eliana Lamberti Eliana Lamberti

193
Victor Francisco Benites
Alvares Mírian Xavier Mírian Xavier

194 Victoria Santos Bergler Debora Fittipaldi Goncalves Debora Fittipaldi Goncalves

195
Vinicius Gabriel Medeiros
Pereira

Fabiane Melo Heinen Ganassin
Vivian Rahmeier Fietz

196 Vinicius Teixeira Val Ferraresi
Daniel Cesar Braz Daniel Cesar Braz

197 Vitor de Lima Reis Juan Gabriel Paz Alegrias Paulo César de Souza

198 Vitor de Souza Vergara
Ruberval Franco Maciel Ruberval Franco Maciel

199 Vitor Jabbour
Fatima Alice Aguiar Quadros Luzinátia Ramos Soares

200
Vitor Roberto Dourado
Borssato Claudia Karina Ladeia Batista Claudia Karina Ladeia Batista

201 Vitor Santos de Avila
Júnior Tomáz de Souza Júnior Tomáz de Souza

202
Vitoria Eugenia Siqueira
Ferreira Vivian Rahmeier Fietz Vivian Rahmeier Fietz

203 Vivian Izidoro Akamine
Claudia Andrea Lima Cardoso Claudia Andrea Lima Cardoso

204 Wellinton Dourado Mokfa
Maria Aparecida Silva Cruz Maria Aparecida Silva Cruz

205
William Alves Rodrigues
Gauna

Cristiane Fátima Meldau de
Campos Amaral

Cristiane Fátima Meldau de
Campos Amaral

206 Willian Mattu Farias Nilton Cézar de Paula Nilton Cézar de Paula

207
Zayda Lorena Teodoro de
Farias Vivian Rahmeier Fietz Vivian Rahmeier Fietz

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo II do Edital nº 022/2017-PROEC/UEMS

Propostas Não Enquadradas

Seq Aluno Motivo
01 Victoria Pereira Ibarra Não atende o item 3.1 do edital (anexo I e anexo III em

branco)
02 Yasmin Teixeira da Silva  Não atende o item 2.4 do edital (proposta foi  cadastrada em

nome do orientador) e 3.3  anexo IV (arquivo incorreto, o
projeto do orientador não é o que foi cadastrado no sigproj)